РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
Черноозерского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                         «23» декабря   2021 года
Сессия 18                                                                              пос. Черное Озеро
№ 131

О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле в Черноозерском сельском поселении

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Черноозерского сельского поселения Собрание депутатов Черноозерского сельского поселения
                                     РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле в  Черноозерском сельском поселении, утвержденном решением Собрания депутатов Черноозерского сельского поселения  от 9.11.2021 г. № 115 (далее- Положение) следующие изменения:
Главу 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль

   4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
    4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава  Черноозерского сельского поселения,
 Председатель Собрания депутатов                                                Э.А.Николаев